Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

ATA nº 14/2025

Reunião da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Turismo,
Indústria, Comércio e Assuntos Fronteiriços

Aos quatro dias do mês de novembro de 2025, às 12h, estiveram presente na Sala das
Comissões da Câmara Municipal de Vereadores de Foz do Iguaçu, a Vereadora Anice
Gazzaoui, Presidente da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Turismo, Indústria,
Comércio e Assuntos Fronteiriços, o Vereador Evandro Ferreira, Vice-Presidente e o
Vereador Adriano Rorato, Membro, com o objetivo de deliberar acerca do Projeto de Lei n°
113/2025, de autoria do Vereador Bosco Foz, que “Altera a Lei nº 5.422, de 27 de maio de
2024, que “Institui o Prêmio Destaque Profissionais do Turismo”, momento em que fora
informada a retirada da matéria. Ainda, fora lido e deliberado acerca do Projeto de Lei n°
114/2025 de autoria do Vereador Bosco Foz, que “Altera a Lei nº 5.462, de 14 de agosto de
2024, que “Institui o Prêmio Empreendedor Destaque de Foz do Iguaçu”, momento em que
fora informada a retirada da matéria. Após, fora lido e deliberado acerca do Projeto de Lei
n° 177/2025 de autoria da Mesa Diretora, que “Altera a Lei nº 2.785, de 9 de julho de 2003,
que “Aprova tabelas de vencimentos dos servidores ocupantes dos cargos de natureza efetiva
da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu”, tendo sido designado como Relator o Vereador
Evandro Ferreira, pelo que aguarda deliberação do mesmo. Em seguida, fora lido e deliberado
acerca do Projeto de Lei n° 214/2025 de autoria do Vereador Beni Rodrigues, que “Institui
o Programa de Fomento à Agroindústria e aos Bioprodutos no Município e dá outras
providências. ”, tendo sido designado como Relator o Vereador Evandro Ferreira, pelo que
aguarda deliberação do mesmo. Não havendo mais nada a ser tratado encerrou-se a reunião e
assim lavramos a presente ata com a assinatura dos membros presentes.

Foz do Iguaçu, 04 de novembro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
N

IC
E

 G
A

Z
Z

A
O

U
I,

E
V

A
N

D
R

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
 A

D
R

IA
N

O
 R

O
R

A
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

94
0-

D
07

A
-D

0B
A

-A
28

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
94

0-
D

07
A

-D
0B

A
-A

28
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5940-D07A-D0BA-A289

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANICE GAZZAOUI (CPF 939.XXX.XXX-49) em 11/11/2025 08:18:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVANDRO FERREIRA (CPF 925.XXX.XXX-53) em 11/11/2025 09:02:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANO RORATO (CPF 032.XXX.XXX-07) em 17/11/2025 12:52:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/5940-D07A-D0BA-A289